MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - ConsEPE
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7632/7635/7636

                                            conselhos.superiores@ufabc.edu.br

ATO DECISÓRIO CONSEPE Nº XX, DE XX DE DEZEMBRO DE 2016

Estabelece o rol de disciplinas de opção limitada

do Bacharelado em Ciências e Humanidades

(BC&H).

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA e EXTENSÃO (ConsEPE) da FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições,

DECIDE:

Art. 1º Aprovar a revisão da lista de disciplinas de opção limitada nos termos

desta resolução.

Art. 2º Serão consideradas disciplinas de opção limitada do BC&H, para efeito de

integralização do curso, todas aquelas disciplinas obrigatórias dos cursos específicos vinculados

ao BC&H.

Parágrafo Único. Em caso de alteração do projeto pedagógico de qualquer um dos

cursos mencionados, em que esteja prevista a inclusão de novas disciplinas obrigatórias em sua

matriz, automaticamente estas passarão a compor o rol de disciplinas de opção limitada do

BC&H.

Santo André,xx de xxxxxxxx de 2016.

Klaus Capelle

Presidente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - ConsEPE
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7632/7635/7636

                                            conselhos.superiores@ufabc.edu.br